

Nielsen & Smith Aktieselskab
Sydvestvej 88, 2600 Glostrup

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 52 97 92 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017..

Jacob Poul Christoffersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nielsen & Smith Aktieselskab
Sydvestvej 88
2600 Glostrup

Telefon: 43 29 88 88
Telefax: 43 43 13 96
Hjemmeside: www.nskorn.dk
E-mail: nskorn@nskorn.dk

CVR-nr.: 52 97 92 18
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
64. regnskabsår

Bestyrelse

Niels Frost Rasmussen, Formand
Peter Dallerup
Jens Østerby
Jacob Poul Christoffersen

Direktion

Peter Frost Rasmussen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelser

Sparekassen Kronjylland
Danske Bank

Modervirksomhed

Nielsen & Smith Holding K/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet fremstiller såsæd og handler med afgrøder, gødning og kemikalier til landbrugssektoren. Produktionen foregår på eget anlæg i Glostrup.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2016 et samlet skatteaktiv der udgør t.kr. 3.276. Heraf har ledelsen, baseret på budget 2017 samt forventninger til efterfølgende 2 år, valgt at optage t.kr. 1.700 i balancen. Ledelsens skøn og dermed værdiansættelsen er, som følge af at dette alene er baseret på en fremtidig mulig indtjening, forbundet med en vis grad af usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igennem 2016 har selskabet oplevet en forøget konkurrence i markedet og samtidigt har selskabet gennemført en udskiftning af personale og det har betydet større end forventede personaleomkostninger på grund af fratrædelsesgodtgørelser og lignende.

Vi har haft en større omsætning af såsæd, men den forøgede konkurrence har betydet at DB på såsæd har været utilfredsstillende. Kornomsætningen er faldet og på grund af et marked som udviklede sig negativt prismæssigt i 1. halvår af 2016 har indtjeningen på korn ikke været tilfredsstillende. For 2. halvår af 2016 har selskabet været mere i balance med køb og salg og det har fortsat ind i 2017.

For de øvrige varegrupper har vi haft en uændret til lidt større omsætning og med uændret DB.

I 2016 introducerede vi hvedesorten Lili, som vi forventer de kommende år vil få en større andel af vinterhvede markedet. Det er en sort, som de danske møllere anbefaler og som de kan bruge til kikshvede og i nogle tilfælde med den optimale tildeling af kvælstof til brødhvede. I 2016 har vi også lagt den nye rapssort KWS Butterfly ud, og den har været den højeste ydende rapssort i landsforsøgene i år 2015 og 2016. Den vil blive markedsført i sommeren 2017. Derudover har vi andre spændende sorter på vej, som vi forventer kan få en fremtrædende placering i markedet.

I produktionen har vi i slutningen af 2016 investeret i nyt transportanlæg, som gør håndteringen internt i produktionen mere effektivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	10.907.993	11.231.188
2 Personaleomkostninger	-13.617.206	-10.824.840
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-654.464	-507.508
Driftsresultat	-3.363.677	-101.160
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	163.300	71.680
Andre finansielle indtægter	652.402	422.672
Øvrige finansielle omkostninger	-489.404	-581.727
Resultat før skat	-3.037.379	-188.535
Skat af årets resultat	-927.593	-141.197
Årets resultat	-3.964.972	-329.732
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.964.972	-329.732
Disponeret i alt	-3.964.972	-329.732

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	937.711	899.126
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	566.623	1.408.741
5 Indretning af lejede lokaler	987.543	486.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.491.877</u>	<u>2.794.117</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	890.928	624.669
Deposita	1.051.059	1.020.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.941.987</u>	<u>1.644.669</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.433.864</u>	<u>4.438.786</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.509.072	6.986.107
Fremstillede varer og handelsvarer	3.992.896	5.543.972
Varebeholdninger i alt	<u>9.501.968</u>	<u>12.530.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.115.590	9.353.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.023.721	2.640.171
Udskudte skatteaktiver	1.700.000	2.627.593
Tilgodehavende selskabsskat	10.714	0
Andre tilgodehavender	1.002.430	618.194
Periodeafgrænsningsposter	62.867	107.772
Tilgodehavender i alt	<u>16.915.322</u>	<u>15.347.003</u>
Likvide beholdninger	<u>431.408</u>	<u>1.350.869</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.848.698</u>	<u>29.227.951</u>
Aktiver i alt	<u>31.282.562</u>	<u>33.666.737</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
8	Overført resultat	5.138.457	9.103.429
	Egenkapital i alt	<u>9.138.457</u>	<u>13.103.429</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.985.490	3.902.400
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	579.448	304.183
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.618.402	12.739.291
	Anden gæld	4.960.765	3.617.434
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.144.105</u>	<u>20.563.308</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.144.105</u>	<u>20.563.308</u>
	Passiver i alt	<u>31.282.562</u>	<u>33.666.737</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2016 et samlet skatteaktiv, der udgør t.kr. 3.276. Heraf har ledelsen, baseret på budget 2017 samt forventninger til efterfølgende 2 år, valgt at optage t.kr. 1.700 i balancen. Ledelsens skøn og dermed værdiansættelsen er, som følge af dette, alene baseret på en fremtidig mulig indtjening, forbundet med en vis grad af usikkerhed.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.535.985	9.148.757
Pensioner	619.337	580.378
Andre omkostninger til social sikring	186.047	181.908
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.275.837</u>	<u>913.797</u>
	<u>13.617.206</u>	<u>10.824.840</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>20</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.919.256	8.694.521
Tilgang i årets løb	329.446	297.498
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-72.763</u>
Kostpris 31. december	<u>9.248.702</u>	<u>8.919.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.020.130	-7.879.268
Årets afskrivninger	-290.861	-213.625
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>72.763</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-8.310.991</u>	<u>-8.020.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>937.711</u>	<u>899.126</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.688.665	5.256.585
Tilgang i årets løb	17.018	1.295.199
Afgang i årets løb	-728.964	-863.119
Kostpris 31. december	4.976.719	5.688.665
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.279.924	-4.606.391
Årets afskrivninger	-421.131	-450.658
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	290.959	777.125
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.410.096	-4.279.924
Regnskabsmæssig værdi 31. december	566.623	1.408.741
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	520.054	0
Tilgang i årets løb	571.945	520.054
Kostpris 31. december	1.091.999	520.054
Af- og nedskrivninger 1. januar	-33.804	0
Årets afskrivninger	-70.652	-33.804
Af- og nedskrivninger 31. december	-104.456	-33.804
Regnskabsmæssig værdi 31. december	987.543	486.250
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	237.098	237.098
Kostpris 31. december	237.098	237.098
Opskrivninger 1. januar	387.571	322.424
Årets tilvækst	323.495	65.147
Årets udbetaling	-57.236	0
Opskrivninger 31. december	653.830	387.571
Regnskabsmæssig værdi 31. december	890.928	624.669

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.103.429	9.433.161
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.964.972</u>	<u>-329.732</u>
	<u>5.138.457</u>	<u>9.103.429</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.986 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.554 t.kr.
Varebeholdninger	9.502 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.116 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået 3 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 261 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 492 t.kr.

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt på kontor og produktionslokaler indtil 31. december 2019. Den årlige leje andrager pr. 31. december 2016 t.kr. 2.324